
　

　　　　　　　　新春を迎え、お健やかな日々をお過ごしのこととお喜び申し上げます。

　　　　　　　　今年は未（ひつじ）年、羊は群れをなして行動するため家族の安泰や平和をもたらすと

言われ、優しく温かさの感じる動物でもありますので、未年の今年は、災害の無い穏やかな一年になるよ

う望みたいものです。

　厳しい寒さが続いておりますが、利用者の皆様は穏やかにお正月を迎えられ、賀詞交歓会でお屠蘇をい

ただき、新年のお祝いをしました。今年も利用者の皆様の立場に立ち心のこもったサービスの提供に努め

てまいりますので、引き続き皆様のご支援とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　1月9日の昼食は、「わか

さぎの南蛮漬け」か、「ポト

フ」の選択献立でした。

　皆さん「やわらかくておい

しい。」「体が温まるね。」

と、お話されていました。

　今年度2回目のカフェたま

がわイベントデイでは、渡邉

レイ子看護部長の絵画展が開

催されました。

　「上手だね。」「癒され

る。」と、大変好評でした。

　1月15日、新春カラオケ大会が行なわれ、花グループ

の皆さんがカラオケを楽しみました。

　皆さん「津軽海峡・冬景色」や「さざんかの宿」等、

十八番を披露され、大きな拍手が送られていました。

　職員の熱唱にも歓声があがり、楽しいひとときとなり

ました。

　1月5日月曜日、賀詞交歓会が行なわれました。

　猪腰園長より新年のご挨拶があり、参加者にお屠蘇が振

舞われました。

　皆さん頬をほんのり染めながら、「新しい年が始まるん

だね。」と、気持ちも新たにされていました。

睦月
玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　1月20日に百歳の誕生日を迎えられた、熊田シモ様の

お祝い会が行なわれました。

　職員からのメッセージが書かれた色紙やプレゼントが

贈呈され、長寿をお祝いしました。

　熊田様、これからも健やかにお過ごしください。

第３８７号 発行日 平成２７年１月２６日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 



　今年も、喜久田町前田沢小室

地区の皆様より“団子刺し”を

ご寄贈いただきました。

　華やかな団子刺しは一足早い

春の訪れを告げ、訪れる方々の

目を楽しませています。

　小室地区の皆様、ありがとう

ございました。

　確定申告の時期が近づいてまいりました。各

種証明書が必要な方は、中越生活相談員まで

ご連絡ください（電話：024-984-3836）。

　なお、発行までにお時間をいただく場合がございますの

で、お早めにお知らせくださいますようお願いいたします。

　インフルエンザやノロウイルス等の感染症が、全国各地で

流行しています。利用者の皆さんへの感染を予防するため、

ご面会の際には次の点についてご留意くださいますよう、お

願い申し上げます。

法人研究発表会

 毎週木曜日 書道クラブ

　３日（火） 豆まき

１８日（水）

　1月7日、園内研究発表会

が開催されました。各所属か

ら研究の成果が発表され、参

加した職員は熱心に耳を傾け

ていました。

　これからも、職員の資質の

向上に努めてまいります。

４日・

誕生会

２６日（木）

　大寒波のニュースも聞かれましたが、ホームで

は穏やかな新年を迎えることができました。

　インフルエンザが流行してきました。手洗い・

うがいを行ない、体調管理には十分気をつけてく

ださい。（ T・U ）

生け花クラブ

１２日（木）

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２７年３月３１日まで 

２．手指消毒を行ない、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状の方との接触があった方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 

  中央棟介護部 ： 誤薬改善への取り組み 

  南棟介護部 ： 骨折防止の取り組み 

            ～拘縮・褥瘡のある方の介助方法を学ぶ～ 

  事務・相談・介護支援専門部  

    玉川ホームの電気使用状況からみる 

                   節電・省エネ対策について   

  給食部 ： ソフト食・嚥下食に取り組んでの経過報告   


